



Doris J. Jensen
Medlem af Inatsisartut, Siumut
Inatsisartut@inatsisartut.gl

Besvarelse af § 37 spørgsmål 2023-100 om fastsættelser af fragtpriser i Royal Arctic Line

21-08-2023
Sagsnr.: 2023 - 15250
ID. nr. 87305922

Kære Doris,

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om fastsættelser af fragtpriser i Royal Arctic Line A/S. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909
3900 Nuuk
Tlf.: (+299) 34 50 00
E-mail: box909@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Spørgsmål 1: Fastsætter Royal Arctic Line forskellige fragtpriser i forhold til distancen fra sted til sted inden i landet?

Svar: Royal Arctic Line A/S (RAL) opererer med et ensprissystem for søfragt.

Departement for Boliger og Infrastruktur har været i kontakt med RAL, som oplyser, at priserne for at transportere gods (fragtraterne) internt i landet, er ens uanset distancen for transport af godset.

Hertil kommer et håndteringsgebyr i alle bosteder. Gebyrets størrelse er afhængig af de lokale forhold, hvorfor den varierer fra bosted til bosted. Håndteringsgebyr i havnene er ikke omfattet af koncessionsaftalen, hvorfor disse ikke godkendes af Naalakkersuisut.

Priser for transport og håndtering kan findes på RAL's hjemmeside under hurtigtariffen.

Spørgsmål 2: Hvis ja, har Naalakkersuisut planer om at fastsætte ens fragtpriser?

Svar: Nej, Naalakkersuisut har ikke planer om fragtrateændringer på nuværende tidspunkt.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Erik Jensen